АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 июня 2014 года 									    	      № 81
с. Три Протока

О внесении изменений в план мероприятий (дорожную карту) «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» утвержденную распоряжением от 06.06.2013 № 54

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и приведения в соответствие показателей дорожной карты

1. Внести изменения в п. 4.2. ч. 4. плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» утвержденного распоряжением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 06.06.2013 г. № 54 «О плане мероприятий (дорожной карте) «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» и изложить в следующей редакции:

«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:
4.2.1. Средняя заработная плата в Астраханской области:
(руб.)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	22535
	25044
	27938
	32129
	36113
	40338

4.2.2. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры и её соотношение к средней заработной плате в Астраханской области для работников учреждений культуры:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средняя заработная плата, руб.
	12443,2
	16254
	20590
	26474
	36113
	40338

	Соотношение к средней заработной плате в регионе, %
	55,2
	64,9
	73,7
	82,4
	100,0
	100,0

2. Обнародовать настоящее распоряжение путем:
· размещения на стенде в здании администрации;
· размещения на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»						       Р.Р. Мухаримов